
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766,  

e-pasts:dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU 

 KOMITEJAS SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

2024.gada 20. jūnijā Nr. 4 

 

Sēde sasaukta: plkst. 12.00 

Sēdi atklāj: plkst. 12.01 

 

Sēdi vada – Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas priekšsēdētāja Iveta Stare  

Sēdi protokolē -  pašvaldības sekretāre Lāsma Ruzģe 

 

Komitejas locekļi: 

Iveta Stare 

Ineta Anspoka  

Andris Pastars  

Nadežda Hļebņikova - attālināti 

Oskars Bērziņš - attālināti 

 

Piedalās pašvaldības darbinieki un  uzaicinātie: 

Ingūna Barkeviča – Projektu vadītāja; 

Ivars Pakers – Informāciju tehnoloģiju daļas vadītāja vietnieks. 

 

Attālināti komitejas sēdē piedalās:  

Ainārs Mūrnieks, Anita Vjakse, Artūrs Lepers, Guntars Ratenieks, Ilga Kodore, Inga Jurkāne, 

Inta Klindžāne, Ināra Upeniece, Jolanta Gžibovska, Sanda Launerte, Sanita Anspoka, Vitālijs 

Plivda, Zane Veigule, Zenta Andrejeva, Aigars Zīmelis, Ilona Žukova, Lauris Pastars, Mārīte 

Bogdanova, Nora Šņepste, Vita Pastare, Marika Smane, Liene Mūrniece, Ineta Valaine. 

 

Sēdes vadītāja Iveta Stare iepazīstina komitejas locekļus ar komitejas sēdes darba kārtības 

jautājumiem. 
  

DARBA KĀRTĪBA 
  

1.  1. Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu. 

2. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību. 

3. Par pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu. 

4. Par pašvaldības dzīvokļa īres līguma pārrakstīšanu. 

5. Par izslēgšanu no pašvaldības dzīvokļu rindas. 

6. Par sociālo dzīvokļu īres līgumu pagarināšanu. 

7. Par atteikšanos no sociālās dzīvojamās platības. 

8. Par pašvaldības dzīvokļu reģistru rindu apstiprināšanu. 

9. Par piedalīšanos projektu konkursā ar projektu pieteikumu “Sabiedrībā balstītu 

sociālo pakalpojumu pieejamības palielināšana Preiļu novadā". 



2 

 

10. Par saistošo noteikumu “Par Preiļu novada pašvaldības stipendiju piešķiršanu 

vispārizglītojošo vidusskolu audzēkņiem” apstiprināšanu. 

11. Par Preiļu novada reorganizējamo izglītības iestāžu turpmākas darbības modeli. 

 
 

1.§ 

Par ziņu par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu 

 

 1.1. 

A. S. iesnieguma izskatīšana 

Ziņotājs: I. Stare 

Izskatot biedrības “Tautas kalpi”, reģ. Nr.40008307194 valdes locekļa A. S., personas 

kods:xxx-xxx, deklarētā adrese: xxxxxxxxxxx iesniegumu ( 29.05.2024., reģ. 

Nr.15.3/2024/1383) ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personām I. M. , personas 

kods: xxx-xxx, E. S., personas kods: xxx-xxx, J. S., personas kods: xxx-xxx, adresē: 

xxxxxxxxxxxxx sakarā ar to, ka ar īpašuma tiesību pāreju personām ir zudis tiesiskais pamats 

būt deklarētām pēc norādītās adreses, un pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts: 

1. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu xxxxxxxxxxxxxxx ir nostiprinātas 

Zemesgrāmatā uz biedrības “Tautas kalpi”, reģ. Nr.40008307194, vārda, Rušonas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījums Nr.4375, kadastra Nr.xxxxxxxx, pamats:2024.gada 30.aprīļa 

pirkuma līgums no SIA “Latgales zemes”. 

2. Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 11.panta pirmo, trešo daļu, Paziņošanas likuma 4. panta pirmo daļu, I. M., 

E. S., J. S. pa pastu ierakstītā sūtījumā tika nosūtīta uzaicinājuma vēstule (29.05.2024., reģ. 

Nr.15.3/2024/1115) uz deklarēto adresi: xxxxxxxxxxxxx ar lūgumu sazināties ar pašvaldību 

paskaidrojuma sniegšanai, kā arī iesniegt dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu būt 

deklarētiem norādītajā adresē. Pašvaldībā  ir saņemti E. S. un J. S. rakstiski paskaidrojumi ar  

pielikumiem. Paskaidrojumos tiek norādīts, ka ir civiltiesisks strīds, pašlaik notiek tiesvedība, 

kā arī informē, ka nekustamajā īpašumā  dzīvo.  Sazinoties telefoniski informācijas 

pārbaudīšanai ar Rušonas pagasta pārvaldes vadītāju, tika saņemta apstiprinoša atbilde, ka 

personas dotajā adresē  ir sasniedzamas.  

3. Pēc Fizisko personu reģistra ziņām I. M. deklarēta dzīvesvieta adresē: xxxxxxxxxxxxx 

2001.gada 5.janvārī , dzīvesvietas deklarēšanas tiesiskais pamats  nav norādīts, E. S. deklarējusi 

dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxxx 1999.gada 16.decembrī , dzīvesvietas deklarēšanas 

tiesiskais pamats  nav norādīts, J. S. deklarēta dzīvesvieta adresē: xxxxxxxxxxxxxxx 1996.gada 

16.decembrī , dzīvesvietas deklarēšanas tiesiskais pamats  nav norādīts. Pēc Fizisko personu 

reģistra ziņām I. M. un J. S. ir E. S. meita un dēls. 

4. A. S. iesniegumā lūdz anulēt deklarēto dzīvesvietu I. M., E. S., J. S. adresē: 

xxxxxxxxxxxxxxx sakarā ar to, ka biedrība “Tautas kalpi” ir nekustamā īpašuma īpašnieks un 

ar īpašuma tiesību pāreju iepriekš īpašumā deklarētām personām ir zudis tiesiskais pamats 

dzīvesvietas deklarācijai. Tikai pastāvot īpašnieka gribai personām rodas tiesisks pamats 

deklarēt dzīvesvietu citam piederošā īpašumā un tikai īpašnieks var lūgt anulēt deklarēto 

dzīvesvietu  personām. A. S. iesniegumā savukārt norāda, ka personas dotajā adresē nedzīvo.  

5. Pašvaldībai ir pienākums, saņemot iesniegumu par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu, 

pārbaudīt tiesisko pamatu personām dzīvot attiecīgajā dzīvesvietā. Pašvaldība analizē faktus 

vienīgi no to spēkā esības viedokļa, bet neieslīgst apstākļos. Dzīvesvietas deklarēšanas obligāts 

priekšnoteikums ir tiesisks pamats personām dzīvot attiecīgajā dzīvesvietā. Tiesiska pamata 

neesības gadījumā  jāanulē ziņas par personu deklarēto dzīvesvietu. Ja personas deklarētajā 

dzīvesvietā faktiski dzīvo, taču pastāv šaubas par personu tiesisko pamatu tur dzīvot ( ir 

civiltiesisks strīds), tiek pieņemts, ka personām ir tiesisks pamats dzīvot deklarētajā 

dzīvesvietā. Ziņas par deklarēto dzīvesvietu būtu jāanulē, pēc iespējas neapdraudot 

Dzīvesvietas deklarēšanas likuma mērķa sasniegšanu. Līdz ar to, ja pastāv pamats šaubīties par 



3 

 

to, vai tiesiskais pamats dzīvošanai noteiktā dzīvesvietā ir tiešām zudis, tostarp, ja ir 

civiltiesisks strīds, likuma mērķis prasa ziņas par deklarēto dzīvesvietu pēc iespējas paturēt 

spēkā. Pastāvot šaubām un sakarā ar personu faktisko dzīvesvietu attiecīgajā dzīvesvietā, ziņu 

anulēšana nav pieļaujama. Ja nekustamajā īpašumā reāli dzīvojošu, tajā sasniedzamu personu 

tiesības tajā dzīvot neesība nav konstatēta ar tiesas spriedumu un personas uz tiesas sprieduma 

pamata nav izliktas no šā nekustamā īpašuma, tad nav saskatāms pamats neatzīt personu 

tiesības deklarēt dzīvesvietu šajā adresē. 

6. Administratīvās lietas saistībā ar dzīvesvietas deklarēšanas anulēšanu ietvaros nav 

risināmi civiltiesiski strīdi par tiesībām lietot nekustamo īpašumu, tostarp jautājums par 

personu izlikšanu  no nekustamā īpašuma, jo šis jautājums nav izskatāms administratīvā 

procesa kārtībā. Jautājums par personu nekustamā īpašuma lietošanas tiesību izbeigšanu nav 

risināms, izmantojot ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu. Deklarētās dzīvesvietas ziņu 

anulēšana veicama pēc civiltiesiskā strīda galīgas atrisināšanas Civilprocesa likuma noteiktajā 

kārtībā. Civiltiesiskais strīds uzskatāms par atrisinātu ar pušu savstarpēju vienošanos vai 

vispārējās jurisdikcijas tiesas sprieduma spēkā stāšanos. Deklarētās dzīvesvietas ziņas 

anulējamas vienīgi tad, kad civilprocesuāli noteiktajā kārtībā ir atzīts, ka personām nav tiesību 

būt deklarētām nekustamajā īpašumā. 

7. Ievērojot iepriekš minēto, pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta 

pirmo, otro daļu, Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmo daļu, 81.panta pirmo, otro 

daļu, Civillikuma 901.pantu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Atteikt anulēt ziņas par I. M. , personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxxxx. 

2. Atteikt anulēt ziņas par E.  S. , personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxxxx. 

3. Atteikt anulēt ziņas par J. S. , personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxxxx. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvās daļas iedzīvotāju 

reģistrēšanas speciāliste Anita Livdāne. 

5. Lēmums par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu stājas spēkā ar tā pieņemšanas 

brīdi, un šā lēmuma apstrīdēšana un pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 

6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, 

LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Anita Livdāne 

1.2. 

V.  V. iesnieguma izskatīšana 

Ziņotājs: I. Stare 

Izskatot V. V., personas kods: xxx-xxx, deklarētā adrese: xxxxxxxxxxxx iesniegumu ( 

10.06.2024., reģ. Nr.15.3/2024/711) ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personai 

O. Š. , personas kods: xxx-xxx, adresē: xxxxxxxxxxxxxx, sakarā ar to, ka  personai ir zudis 

tiesiskais pamats būt deklarētam pēc norādītās adreses, un pārbaudot iesniegumā norādītos 

apstākļus, konstatēts: 

1. Nekustamais īpašums xxxxxxxxxxxxx ir  V. V., personas kods: xxx-xxx, valdījumā,  

viņas rīcībā nav īpašuma tiesību apliecinoša dokumenta.  Īpašums vēl nav ierakstīts 

Zemesgrāmatā. Civillikuma 875. pants nosaka, ka valdījums ir tiesībām atbilstoša faktiska vara. 

Saskaņā ar Civillikuma 876.pantu, lietas valdījums ir īpašuma tiesībai atbilstoša faktiska vara 

pār lietu. Tas pastāv, kad  lieta faktiski atrodas kādas personas pilnīgā varā un kad pie tam šī 

persona izrāda gribu rīkoties ar lietu līdzīgi īpašniekam. 



4 

 

2. Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 11.panta pirmo, trešo daļu, Paziņošanas likuma 4. panta pirmo daļu, O. Š. 

pa pastu ierakstītā sūtījumā tika nosūtīta uzaicinājuma vēstule (10.06.2024., reģ. 

Nr.15.3/2024/1216) uz deklarēto adresi: xxxxxxxxxxxxx ar lūgumu sazināties ar pašvaldību 

paskaidrojuma sniegšanai, kā arī iesniegt dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu būt 

deklarētam norādītajā adresē.  

3. Pēc Fizisko personu reģistra ziņām O. Š. deklarēta dzīvesvieta adresē: 

xxxxxxxxxxxxxxxxx 2007.gada 6.augustā , dzīvesvietas deklarēšanas tiesiskais pamats  nav 

norādīts. Pēc Fizisko personu reģistra ziņām V. V. ar O. Š. radniecība netika konstatēta, 

personām ir nereģistrētas partnerattiecības, ir kopīgs dēls N. Š., personas kods: xxx-xxx, kurš  

dzīvo dotajā adresē. Jau 2022.gadā   V. V. bija iesniegusi iesniegumu  par ziņu  par deklarēto 

dzīvesvietu anulēšanu O. Š.,  taču domes sēdes lēmums (27.10.2022, Nr.21, 15.§ ) bija   atteikt 

anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu, jo jautājums ir risināms  civilprocesuālā kārtībā 

vispārējās jurisdikcijas tiesā.  

4. V. V. iesniegumā lūdz anulēt deklarēto dzīvesvietu O. Š. adresē: xxxxxxxxxxx sakarā ar 

to, ka  personai ir zudis tiesiskais pamats dzīvesvietas deklarācijai. V. V. ir iesniegusi 

2024.gada 8.aprīļa Latgales rajona tiesas lēmuma norakstu , lieta Nr. xxxxxxxxx. Tiesa nolēma 

piemērot O. Š. pagaidu aizsardzības  pret vardarbību līdzekļus: 1) pienākumu atbildētājam 

atstāt mājokli, kurā pastāvīgi dzīvo prasītāja, un aizliegumu atgriezties un uzturēties tajā, 

mājokļa adrese: xxxxxxxxxxxxx, 2) aizliegumu atbildētājam atrasties mājoklim, adrese: 

xxxxxxxxxxxxxx, kurā pastāvīgi dzīvo prasītāja, tuvāk par 50 metriem. V. V. ir iesniegusi arī 

2024.gada 3.maija Preiļu novada Bāriņtiesas lēmuma norakstu, lieta Nr. xxxxx,  par N. Š. 

aizgādības tiesību pārtraukšanu O. Š. Bāriņtiesa nolēma pārtraukt O. Š. aizgādības tiesības. 

5. Ievērojot iepriekš minēto, var atzīt  norādītos apstākļus par pietiekošiem, lai anulētu 

ziņas par deklarēto dzīvesvietu O. Š. saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta 

pirmās daļas 2.punktu. 

Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, 12.panta 

sesto daļu, 3.panta pirmo, otro daļu, 4.panta pirmo daļu, Administratīvā procesa likuma 

62.panta pirmo daļu, 81.panta pirmo un otro daļu, Civillikuma 1039.pantu,  

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Anulēt ziņas par O. Š. , personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxxxxxxx.  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvās daļas iedzīvotāju 

reģistrēšanas speciāliste Anita Livdāne. 

3. Lēmums par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi, 

un šā lēmuma apstrīdēšana un pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, 

LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Anita Livdāne 

2.§ 

Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību 

Ziņotājs: I. Stare, Z. Andrejeva 

Izskatot E. R., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxxxxx 

2024.gada 30.maija iesniegumu (reģ.30.05.2024., Nr. 13.1/2024/673) par uzņemšanu rindā uz 

pašvaldības dzīvojamo platību, saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem 

Nr. 2022/3 „Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu 

novadā” 9.6.  punktu. 



5 

 

       

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Uzņemt rindā E.  R. uz pašvaldības dzīvojamo platību, reģistrs Nr. 1, grupa Nr.1. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi –  speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta  Andrejeva 

3.§ 

Par pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu 

Ziņotājs: I. Stare, Z. Andrejeva 

Izskatot   I. Š., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxxxxx 2024. 

gada 27.maija  iesniegumu (reģ. 28.05.2024., Nr.13.1/2024/666) par pašvaldības dzīvokļa   

Liepu iela 8-3, Pelēči, Pelēču pagasts,  Preiļu novads īres tiesību piešķiršanu, konstatēts: 

I. Š. uzņemta rindā (Reģistrs Nr.1, gr.2) ar 2024 gada 28.marta domes sēdes lēmumu 

(protokols Nr.3).   

Pamatojoties uz Dzīvojamo telpu īres likuma 2. un 3. pantu, Preiļu novada pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem   Nr. 2022/3 „Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu 

risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 8.3. punktu.      

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Piešķirt I. Š. pašvaldības dzīvokļa Liepu iela 8-3, Pelēči, Pelēču pagasts, Preiļu novads 

īres tiesības. 

2.  Pelēču pagasta pārvaldei slēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar I. Š. uz 5 gadiem. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Pelēču  pagasta  pārvaldes vadītāja.  

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

  
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 

4.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa īres līguma  pārrakstīšanu 

Ziņotājs: I. Stare, Z. Andrejeva 

Izskatot J. P., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxxx 2024. gada 

29.maija iesniegumu (reģ.29.05.2024. Nr.13.1/2024/671) par pašvaldības dzīvokļa   

Mehanizatoru iela 8-6, Preiļos, Preiļu novadā, īres līguma pārrakstīšanu uz J. P. vārda, sakarā ar 

atbildīgā īrnieka vīra J. P. nāvi,  konstatēts, ka iesniegumam pievienoti dokumenti:      

1.  J. P., personas kods xxx-xxx, miršanas apliecība xxxxxxxxxxx, 

2. Izziņa par J. P. deklarēto dzīvesvietu Mehanizatoru iela 8-64, Preiļi, Preiļu novads. 

Pamatojoties uz “Dzīvojamo telpu īres likuma” 16. panta trešo daļu,       

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Izdarīt grozījumus pašvaldības dzīvojamās platības Mehanizatoru iela 8-6, Preiļi, 

Preiļu novads īres līgumā sakarā ar J. P. nāvi, kā galveno īrnieku ierakstot sievu J. P., 

personas kods xxx-xxx. 

2. SIA “Preiļu saimnieks” noslēgt īres līgumu ar   J. P. uz 10 gadiem.  

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 

 



6 

 

5.§ 

Par izslēgšanu no pašvaldības dzīvokļu rindas 

Ziņotājs: I. Stare, Z. Andrejeva 

Sakarā ar to, ka dzīvokļu reģistrā Nr. 4 (īrētās dzīvojamās platības apmaiņa) ar novada 

domes 2023.gada 29.jūnija lēmumu (protokols Nr. 8) reģistrēta J. D., personas kods xxx-xxx, 

deklarētā dzīvesvieta Daugavpils iela 72-47, Preiļi, Preiļu novads, un ņemot vērā to, ka īrniece 

ieguvusi īpašumā īrēto dzīvokli Daugavpils ielā 72-47, Preiļos, persona ir izslēdzama no 

dzīvokļu reģistra.                      

Pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā” 10. panta pirmās 

daļas 2. punktu un Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/4 „Par pašvaldības 

palīdzības dzīvokļa jautājuma risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 21.5.punktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Izslēgt J. D. no pašvaldības dzīvokļu izīrēšanas reģistra Nr.4 (apmaiņai), jo   persona ir 

ieguvusi īpašumā dzīvokli. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 

6.§ 

Par sociālo dzīvokļu īres līgumu pagarināšanu 

 

Ziņotājs: I. Stare 

Lēmumprojekts sastāv no 16. apakšpunktiem. Saņemts priekšlikums papildināt lēmumprojektu ar 

papildus 3 apakšpunktiem par sociālo dzīvokļu īres līgumu pagarināšanu Stabulnieku pagastā.  

 

Par lēmumprojektu ziņo Z. Andrejeva.  

 

Debatēs uzstājas: I. Stare, A. Pastars, N. Hļebņikova. Deputāti izsaka savu viedokli par  riska ģimenēm, 

kuras nespēj segt izdevumus par dzīvesvietu. Viedokli izsaka Stabulnieku pagasta pārvaldes vadītāja. 

Pēc ziņojuma un debatēm seko deputātu kopējais balsojums par visiem 19 apakšpunktiem.  

 

6.1. 

L. K. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot L. K., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

Pils ielā 8-9, 2024.gada 14.maija iesniegumu (reģ. 14.05.2024., Nr.13.1/2024/627) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz  Preiļu novada pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar L. K. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, Pils ielā 8-9, īres līgumu uz 6 

mēnešiem - līdz 2024. gada 29. decembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 



7 

 

6.2. 

A. T. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot A. T., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

A. Upīša ielā 18-4, 2024. gada 5. jūnija iesniegumu (reģ. 05.06.2024., Nr.13.1/2024/687) par 

sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz  Preiļu novada 

pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa 

jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar A. T. noslēgto sociālā dzīvokļa   A.Upīša ielā 18-4, Preiļos  īres līgumu uz 

3 mēnešiem līdz 2024.gada 29. septembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 
    

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

 

6.3. 

S. B. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot S. B., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta Rušonas iela 9, Jaunaglona, 

Aglonas pagasts, Preiļu nov.  2024. gada 4.jūnija iesniegumu (reģ. 05.06 2024. 

Nr.13.1/2024/691) par sociālās dzīvojamās platības- istabas Nr.9 un Nr.10, Rušonas ielā 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada 

pašvaldības saistošiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu jautājumu 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar S. B. noslēgto  sociālās dzīvojamās platības-istabas Nr.9 un Nr.10, Rušonas 

ielā 9, Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līgumu uz 6 mēnešiem  - līdz 2024. 

gada 29. decembrim. 

2.  Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 
    

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

 

6.4. 

D. B. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot D. B., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta Rušonas ielā 9, istaba 

Nr.6, Jaunaglona, Aglonas pag.,  Preiļu nov.  2024. gada 4. jūnija iesniegumu (reģ. 06.06.2024 

Nr.13.1/2024./701) par sociālās dzīvojamās platības - istabas Nr.6, Rušonas ielā 9, Jaunaglona, 

Aglonas pagasts, Preiļu nov.  īres līguma pagarināšanu, pamatojoties  uz  Preiļu novada 

pašvaldības saistošiem noteikumiem  Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu 

jautājumu sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav balsis, komiteja nolemj: 



8 

 

1. Pagarināt ar D. B. noslēgto  sociālās dzīvojamās platības- istaba Nr.6, Rušonas iela 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līgumu uz 6 mēnešiem  - līdz 2024. gada 

29.decembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 
    

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

6.5. 

V. V. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot V. V., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta Rušonas iela 9, istaba 

Nr.7, Jaunaglona, Aglonas pag., Preiļu nov.  2024. gada 4.jūnija iesniegumu (reģ. 05.06.2024. 

Nr.13.1/2024/696) par sociālās dzīvojamās platības -  istabas Nr.7, Rušonas ielā 9, Jaunaglona, 

Aglonas pagasts, Preiļu nov.  īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada 

pašvaldības saistošiem noteikumiem  Nr.2022/3, “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu 

jautājumu sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar V. V. noslēgto  sociālās dzīvojamās platības -istabas Nr.7, Rušonas iela 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līgumu uz 6 mēnešiem  - līdz 2024. gada 

29.decembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 
 

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

6.6. 

A. L. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot A. L., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta  Rušonas iela 9, istaba 

Nr.12, Jaunaglona,  Aglonas pagasts., Preiļu nov.  2024. gada 4. jūnija iesniegumu (reģ. 

05.06.2024. Nr.13.1/2024/694) par sociālās dzīvojamās platības -  istabas Nr.12, Rušonas ielā 

9, Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov.  īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu 

novada pašvaldības saistošiem noteikumiem  Nr.2022/3, “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu 

jautājumu sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar A. L. noslēgto  sociālās dzīvojamās platības - istabas Nr.12, Rušonas ielā 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līgumu uz 6 mēnešiem  - līdz 2024. gada 29. 

decembrim 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 
    

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

6.7 

J. L. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot J. L., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta, Rušonas iela 9, istaba Nr.8, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov.  2024. gada 4. jūnija iesniegumu (reģ. 05.06.2024. 

Nr.13.1/2024/693) par sociālās dzīvojamās platības - istaba Nr.8, Rušonas ielā 9, Jaunaglona, 

Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada 



9 

 

pašvaldības saistošiem noteikumiem  Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu 

jautājumu sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar J. L. noslēgto  sociālās dzīvojamās platības - istaba Nr.8, Rušonas ielā 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līgumu uz 6 mēnešiem  - līdz 2024. gada 

29. decembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 
    

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

6.8. 

L. M. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot L. M., personas kods  xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta, Rušonas iela 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov.  2023. gada 4. jūnija iesniegumu (reģ. 05.06.2024. 

Nr.13.1/2024/695) par sociālās dzīvojamās platības - istaba Nr.19, Rušonas iela 9, Jaunaglona, 

Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada 

pašvaldības saistošiem noteikumiem  Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu 

jautājumu sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar L. M. noslēgto sociālās dzīvojamās platības - istaba Nr.19, Rušonas ielā 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līgumu uz 6 mēnešiem  - līdz 2024. gada 

29. decembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 
    

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

6.9. 

D. S. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot D. S., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta Rušonas iela 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov.  2024 gada 4. jūnija iesniegumu (reģ. 13.06.2024. 

Nr.13.1/2024/729) par sociālās dzīvojamās platības - istaba Nr.15, Rušonas iela 9, Jaunaglona, 

Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada 

pašvaldības saistošiem noteikumiem  Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu 

jautājumu sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar D. S. noslēgto  sociālās dzīvojamās platības - istaba Nr.15, Rušonas iela 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līgumu uz 3 mēnešiem  - līdz 2024. gada 

29. septembrim 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 
    

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

 

 



10 

 

6.10. 

V. A. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot V. A., personas kods  xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta, Rušonas iela 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov.  2024. gada 4.jūnija   iesniegumu (reģ. 05.06.2024. 

Nr.13.1/2024/690) par sociālās dzīvojamās platības - istaba Nr.1, Rušonas iela 9, Jaunaglona, 

Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada 

pašvaldības saistošiem noteikumiem  Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu 

jautājumu sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar V. A. noslēgto  sociālās dzīvojamās platības - istaba Nr.1, Rušonas ielā 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līgumu uz 6 mēnešiem  - līdz 2024. gada 29. 

decembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 
    

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

 

6.11. 

A. V. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot A. V., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta „Medumi 7-7b”, Lielie 

Pupāji, Preiļu pagasts, Preiļu novads 2024. gada 10. jūnija iesniegumu (reģ., 10.06.2024., Nr. 

13.1/2024/713) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz 

Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības 

dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar A. V.  noslēgto sociālā dzīvokļa „Medumi 7-7b” Lielie Pupāji, Preiļu 

pagasts, Preiļu novads īres līgumu uz 3 mēnešiem - līdz 2024. gada 29. septembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu pagasta pārvalde, SIA “Preiļu saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva   
 

6.12. 

S. N. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot S. N., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Raiņa 

ielā 12-2(A), Aizkalne, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads, 2024.gada  12.jūnija iesniegumu (reģ. 

13.06.2024., Nr.13.1./2024/721) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, 

pamatojoties uz  Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

28.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar S. N. noslēgto sociālā dzīvokļa Raiņa ielā 12-2(A), Aizkalne, Aizkalnes 

pagasts, Preiļu novads, īres līgumu uz 6 mēnešiem - līdz 2024. gada 29.decembrim 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aizkalnes pagasta pārvalde. 



11 

 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 

6.13. 

M. O. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot M. O., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

Rēzeknes ielā 21-4, 2024. gada  11. jūnija iesniegumu (reģ. 11.06.2024., Nr.13.1/2024/718) par 

sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.p. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar M. O. noslēgto sociālā dzīvokļa Rēzeknes ielā 21-4, Preiļos, īres līgumu 

uz 6 mēnešiem - līdz 2024.gada   29. decembrim 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

   
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

  

6.14.  

S. R. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot S. R., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

Skolas ielā 8a-5, 2024.gada 6. jūnija iesniegumu (reģ., 07.06.2024, Nr. 13.1/2024/706) par 

sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada 

pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa 

jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.p. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav balsis, komiteja nolemj:  

1. Pagarināt ar S. R. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, Skolas ielā 8a-5, īres līgumu uz 3 

mēnešiem, līdz 2024. gada 29. septembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un SIA “Preiļu 

saimnieks” .   

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

   
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

6.15. 

T. I. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot T. I., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Pils ielā 

4-6, Preiļos, Preiļu novadā, 2024. gada 11.jūnija iesniegumu (reģ., 11.06.2024, Nr. 

13.1/2024/716) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties  uz 

Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības 

dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.p. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav balsis, komiteja nolemj: 



12 

 

1. Pagarināt ar T. I. noslēgto sociālā dzīvokļa Pils iela 4-6,  Preiļi,  Preiļu novads īres 

līgumu uz 6 mēnešiem, līdz 2024. gada 29. decembrim.  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 

6.16. 

J. Č. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot J. Č., personas kods  xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta   Rušonas iela 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov.  2024. gada 4 jūnija iesniegumu (reģ. 05. 06.2024., 

Nr.13.1/ 2024/692) par sociālās dzīvojamās platības - istabas Nr.5, Rušonas ielā 9, Jaunaglona, 

Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līguma pagarināšanu, pamatojoties  uz Preiļu novada 

pašvaldības saistošiem noteikumiem  Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu 

jautājumu sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar J. Č. noslēgto  sociālās dzīvojamās platības - istaba Nr.5 Rušonas iela 9, 

Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līgumu uz 6 mēnešiem  - līdz 2024. gada 

29. decembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

6.17. 

P. K. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot P. K., personas kods xxx-xxx, deklarēta dzīvesvieta Skolas iela 8-11, Stabulnieki, 

Stabulnieku pagasts, Preiļu novads, 2024.gada 20.jūnija iesniegumu (reģ. Preiļu novada 

pašvaldībā Nr.13.1/2024/753) par sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšanu, tika 

konstatēts: P.K. deklarētā adrese ir Skolas iela 8-11, Stabulnieki. 

Saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 11.panta pirmo daļu, Preiļu 

novada pašvaldības 27.01.2022. saistošajiem  noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības 

palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā”, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Pagarināt īres līguma termiņu par dzīvokli Skolas iela 8-11, Stabulnieki, Stabulnieku 

pagasts, Preiļu novads, kas noslēgts ar P. K., personas kods 180876-11424, uz vienu 

mēnesi līdz 2024.gada 31.jūlijam. 

2. Uzaicināt P. K. uz 2024.gada jūlija Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 

sēdi. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Stabulnieku pagasta pārvalde. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Inga Jurkāne 

 

 

 



13 

 

6.18. 

I. T. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot I. T., personas kods xxx-xxx, deklarēta dzīvesvieta Skolas iela 8-8, Stabulnieki, 

Stabulnieku pagasts, Preiļu novads, 2024.gada 20.jūnija iesniegumu (reģ. Preiļu novada 

pašvaldībā Nr.13.1/2024/755) par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, tika konstatēts: 

I.T. deklarētā adrese ir Skolas iela 8-8, Stabulnieki, Stabulnieku pagasts, Preiļu novads no 

05.01.2017. Komunālo maksājumu parādu nav. 

Saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 11.panta pirmo daļu, Preiļu 

novada pašvaldības 27.01.2022. saistošajiem  noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības 

palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā”, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Pagarināt īres līgumu par dzīvokli Skolas iela 8-8, Stabulnieki, Stabulnieku pagasts, Preiļu 

novads, kas noslēgts ar I. T., personas kods xxx-xxx, uz diviem mēnešiem līdz 2024.gada 

31.augustam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Stabulnieku pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 
 

Sagatavotājs: Inga Jurkāne 

 

6.19. 

I. V. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot I. V., personas kods xxx-xxx, deklarēta dzīvesvieta Skolas iela 8-2, Stabulnieki, 

Stabulnieku pagasts, Preiļu novads, 2024.gada 20.jūnija iesniegumu (reģ. Preiļu novada 

pašvaldībā Nr.13.1/2024/754) sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, tika konstatēts: I.V. 

deklarētā adrese ir Skolas iela 8-2, Stabulnieki no 18.07.2018. Sastādīta Vienošanās par parāda 

atmaksu pa daļām. 

Saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 11.panta pirmo daļu, Preiļu 

novada pašvaldības 27.01.2022. saistošajiem  noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības 

palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā”, 

      

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Pagarināt īres līguma termiņu par dzīvokli Skolas iela 8-2, Stabulnieki, Stabulnieku 

pagasts, Preiļu novads, kas noslēgts ar I. V., personas kods xxx-xxx, uz vienu mēnesi līdz 

2024.gada 31.jūlijam. 

2. Uzaicināt I. V. uz 2024.gada jūlija Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdi. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Stabulnieku pagasta pārvalde. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 
 

Sagatavotājs: Inga Jurkāne 

7.§ 

Par atteikšanos no sociālās dzīvojamās platības 

Ziņotājs: I. Stare, Z. Andrejeva 

Izskatot A. V., personas kods xxx-xxx, deklarētā xxxxxxxxxxxx 2024. gada 21. maija 

iesniegumu (reģ. 22.05.2023. Nr. 13.1/2024/654) par atteikšanos no sociālās dzīvojamās 

platības Rušonas ielā 9, istaba Nr.14, Jaunaglona, Aglonas pag.,  Preiļu novads.   

Pamatojoties uz Dzīvojamo telpu īres likuma 27. pantu,   



14 

 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Izbeigt sociālās dzīvojamās platības Rušonas iela 9, istaba Nr.14, Jaunaglona, Aglonas 

pag.,  Preiļu novads, īres līgumu ar A. V. ar  2024.gada 30.jūniju. 

2.  Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde.  

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 

8.§ 

Par pašvaldības dzīvokļu reģistru rindu apstiprināšanu 

Ziņotājs: I. Stare, Z. Andrejeva 

Debatēs uzstājas: A. Pastars 

Pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā” 7., 8., 9, 10. 

pantiem, Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 „Par pašvaldības palīdzības 

dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 25.punktu, kas nosaka – Katru 

gadu pēc stāvokļa uz 1.janvāri Dome pieņem lēmumu par palīdzības reģistrā iekļauto datu 

precizēšanu un personu palīdzības kārtas numuru pārreģistrēšanu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Apstiprināt pašvaldības dzīvokļu reģistru Nr.1, grupa Nr. 1 (personas, kurām tiesības 

saņemt palīdzību pirmām kārtām) saskaņā ar pielikumu. 

2. Apstiprināt pašvaldības dzīvokļu reģistru Nr.1, grupa Nr. 2  (personas kurām tiesības 

saņemt  palīdzību vispārējā kārtībā) saskaņā ar pielikumu. 

3. Apstiprināt pašvaldības dzīvokļu reģistru Nr.2, (sociālo dzīvokļu izīrēšana) saskaņā ar 

pielikumu.  

4. Apstiprināt pašvaldības dzīvokļu reģistru Nr.3, (pašvaldības speciālisti) saskaņā ar 

pielikumu. 
5. Apstiprināt pašvaldības dzīvokļu reģistru Nr.4,   (pašvaldības dzīvokļu apmaiņai ) 

saskaņā ar pielikumu. 

6. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva. 

7. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Pašvaldības dzīvokļu reģistri (ierobežotas pieejamības informācija) 

 

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

9.§ 

Par piedalīšanos projektu konkursā ar projektu pieteikumu “Sabiedrībā balstītu sociālo 

pakalpojumu pieejamības palielināšana Preiļu novadā" 

Ziņotājs: I. Stare, I. Barkeviča 

Uzdod jautājumus: I. Stare jautā par specializēto darbnīcu un dienas aprūpes centra atrašanās vietu un 

klientu skaitu dienas aprūpes centram. Atbildes sniedz I. Barkeviča. 

Centrālā finanšu līgumu aģentūra ir izsludinājusi  Eiropas Savienības kohēzijas politikas 

programma 2021. – 2027. gadam prioritātes 4.3.5. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot 

vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā pieejamiem 

pakalpojumiem; pilnveidot sociālās aizsardzības sistēmas, tostarp veicināt sociālās aizsardzības 

pieejamību; uzlabot ilgtermiņa aprūpes pakalpojumu pieejamību, efektivitāti un izturētspēju" 

4.3.5.1.pasākuma “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu pieejamības palielināšana” pirmās 

kārtas  atklāto projektu konkursu. 



15 

 

Maksimālā ESF+ atbalsta intensitāte ir 85% no projekta kopējām attiecināmajām 

izmaksām, projekta minimālais kopējo izmaksu apmērs nav ierobežots. 

 Saskaņā ar SAM MK noteikumu 25.punktā minēto - pievienotās vērtības nodoklis, kas 

tiešā veidā saistīts ar projektu, uzskatāms par attiecināmajām izmaksām. 

Iesniegšanas termiņš: 2024. gada 22.jūlijs. 

Pašvaldība gatavo projekta pieteikumu “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 

pieejamības palielināšana Preiļu novadā”, paredzot šādas aktivitātes:  

1. Jauna sabiedrība balstīta sociālā pakalpojuma izveide – specializētās darbnīcas; 

2. Jaunizveidotā pakalpojuma izveidei nepieciešamās infrastruktūras izbūve, teritorijas 

labiekārtošana, tehniskās dokumentācijas izstrāde, autoruzraudzības  un 

būvuzraudzības pakalpojums, vides pieejamības ekspertu konsultācijas; 

3. Pašvaldībā izveidotā pakalpojuma – dienas aprūpes centrs, paplašināšana; 

4. Materiālu, aprīkojuma  un iekārtu iegāde, kas nepieciešams jaunizveidotā un 

paplašinātā pakalpojuma sniegšanai; 

5. Pielāgota transporta līdzekļu iegāde un aprīkošana aprūpes mājās pakalpojuma 

sniegšanai; 

6. Specializētā transportlīdzekļa iegāde mērķa grupas personu mobilitātes 

nodrošināšanai; 

7. Sabiedrībā balstītu dienas aprūpes pakalpojuma –  specializētās darbnīcas un dienas 

aprūpes centrs, sniegšanas izmaksu paredzēšana 24 mēnešu periodam. 

Plānotais projekta īstenošanas periods – 48 mēneši  (4 gadi) 

Veicot provizoriskos aprēķinus, kas balstīti uz MK noteiktajiem attiecināmo izmaksu 

apmēriem augstāk minēto projekta aktivitāšu īstenošanai, pašvaldība projekta realizēšanā 

varētu no ESF+ piesaistīt līdz 826 892 euro (85%), līdz ar to pašvaldības finansējums 15% būtu 

145 922 euro. Maksimālās kopējās projekta izmaksas varētu sasniegt – 972 814 euro. 

Pamatojoties uz:  

1. Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktu, kas nosaka, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu 

risināšanā, kā arī iespēju saņemt sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus, Sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 9.panta pirmo daļu, kurā minēts, ka 

pašvaldībai, kuras teritorija ir deklarēta personas dzīvesvieta, ir pienākums nodrošināt 

personai iespēju saņemt tās vajadzībām atbilstošus sociālos pakalpojumus, kā arī 

4.panta otro daļu, kas paredz, ka sociālos pakalpojumus nodrošina klienta dzīvesvietā 

vai iespējami tuvu tai, 

2. Labklājības ministrijas Informatīvo ziņojumu par vienmērīgu sociālo pakalpojumu tīkla 

attīstību pašvaldībās un vienotas pieejas veidošanu sociālo pakalpojumu nodrošināšanā 

iedzīvotājiem, kurā minēts, ka visām pašvaldībām, neatkarīgi no to lieluma un 

iedzīvotāju skaita, noteikts pienākums nodrošināt tādus sociālos pakalpojumus, kuri 

novērš vai mazina dzīvības un veselības apdraudējumu, kā arī būtiskus sociālās 

funkcionēšanas ierobežojumus, t.sk., specializētās darbnīcas pakalpojumu pilngadīgām 

personām ar smagiem funkcionāliem traucējumiem, 

3. Ministru kabineta 2024.gada 12.septembra noteikumiem Nr.173 “Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.3.5. specifiskā atbalsta mērķa 

"Uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu 

ziņā pieejamiem pakalpojumiem; pilnveidot sociālās aizsardzības sistēmas, tostarp 

veicināt sociālās aizsardzības pieejamību; uzlabot ilgtermiņa aprūpes pakalpojumu 

pieejamību, efektivitāti un izturētspēju" 4.3.5.1. pasākuma "Sabiedrībā balstītu sociālo 

pakalpojumu pieejamības palielināšana" pirmās kārtas īstenošanas noteikumi” (turpmāk 

– pasākums), kas paredz sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu pieejamības 

palielināšanu, tai skaitā infrastruktūras izveidi un sabiedrībā balstītu sociālo 

pakalpojumu sniegšanu mērķa grupas personām, 

 



16 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Akceptēt projekta ideju un piedalīties Centrālās finanšu līgumu aģentūras izsludinātajā 

Eiropas Savienības kohēzijas politikas programma 2021. – 2027. gadam prioritātes 4.3.5. 

specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, 

ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā pieejamiem pakalpojumiem; pilnveidot sociālās 

aizsardzības sistēmas, tostarp veicināt sociālās aizsardzības pieejamību; uzlabot ilgtermiņa 

aprūpes pakalpojumu pieejamību, efektivitāti un izturētspēju" 4.3.5.1.pasākuma 

“Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu pieejamības palielināšana” pirmās kārtas  atklāto 

projektu konkursā  ar projekta pieteikumu “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 

pieejamības palielināšana Preiļu novadā”. 

2. Novirzīt jautājuma izskatīšanu Finanšu komitejā.  

 

Sagatavotājs: Ingūna Barkeviča 

10.§ 

Par saistošo noteikumu “Par Preiļu novada pašvaldības stipendiju piešķiršanu 

vispārizglītojošo vidusskolu audzēkņiem” apstiprināšanu 

Ziņotājs: I. Stare, I. Anspoka 

Uzdod jautājumus: N. Hļebņikova jautā par stipendiju piešķiršanu iepriekšējos gados. Deputāte izsaka 

priekšlikumu piešķirt stipendijas arī 11. un 12.klases skolēniem. I. Anspoka atbild, ka mērķis ir atbalstīt 

tos skolēnus, kas uzsāk mācības izvēlētajā skolā 10.klasē un turpina mācības šajā iestādē.  

Deputāts A. Pastars izsaka priekšlikumu palielināt stipendijas apmēru.  

Debatēs uzstājas: J. Gžibovska sniedz komentārus par finansiālo pusi stipendiju piešķiršanai. 

Viedokli izsaka JEPVĢ direktore S. Ūzuliņa, stipendiju piešķiršana vispārizglītojošo skolu 

izglītojamajiem novērstu nevienlīdzību starp jauniešiem (profesionālo izglītības iestāžu audzēkņi saņem 

stipendijas). 

Izskatot Preiļu novada Izglītības pārvaldes priekšlikumu par mācību stipendiju 

piešķiršanu vidusskolēniem ar mērķi motivēt novada izglītojamos mācīties un ieinteresēt citu 

novadu labākos izglītojamos mācībām Preiļu novada pašvaldības vispārējās vidējās izglītības 

iestādēs, motivēt izglītojamos paaugstināt mācību sasniegumus, ievērot iestādes iekšējās 

kārtības noteikumus, izstrādāts saistošo noteikumu projekts. 

Pašvaldības pilnvarojums izstrādāt saistošos noteikumus izriet no Izglītības likuma 17. 

panta trešās daļas 21. punkta, kas nosaka, ka Pašvaldība nosaka pabalstu un cita veida 

materiālās palīdzības apmēru un piešķiršanas kārtību izglītojamajiem tās padotībā esošās 

izglītības iestādēs. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 10.panta pirmās daļas 

21.punktu,  Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 21. punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.2024/ ____ “Par Preiļu 

novada pašvaldības stipendiju piešķiršanu vispārizglītojošo vidusskolu audzēkņiem”. 

2. Līdzekļus saistošo noteikumu izpildei līdz EUR 10 000,- apmērā paredzēt no Preiļu novada 

pašvaldības budžeta sadaļas  funkcionālās kategorijas “Izglītība”.   

3. Triju darbdienu laikā pēc saistošo noteikumu un paskaidrojuma raksta parakstīšanas  

nosūtīt tos izsludināšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.  

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi: Izglītības pārvalde, Juridiskā un iepirkumu daļa, Finanšu un 

grāmatvedības daļa.  

5. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Saistošo noteikumu projekts 

 

https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums#p17
https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums#p17
https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums#p17


17 

 

Sagatavotājs: Inta Klindžāne  

 

11.§ 

Par Preiļu novada reorganizējamo izglītības iestāžu turpmākas darbības modeli 

Ziņotājs: I. Stare 

Uzdod jautājumus: N. Hļebņikova, A.Pastars 

2024.gada 25.aprīļa novada domes sēdē pieņemti lēmumi “Par Preiļu novada Salas 

sākumskolas reorganizāciju” un “Par Pelēču pamatskolas reorganizāciju” saskaņā ar kuriem 

Preiļu novada Izglītības pārvaldei uzdots sagatavot izglītības iestāžu turpmākas darbības 

modeli. 2024.gada 31.maijā pašvaldībā saņemts Izglītības pārvaldes ziņojums “Par Salas 

sākumskolas un  Pelēču pamatskolas darbības modeli pēc reorganizācijas”, kas paredz: 

1. Pelēču pamatskolas reorganizācija tiek  īstenota, ieviešot klāsteru modeli, no 2024.gada 

1.septembra tā  tiek pievienota Preiļu 1.pamatskolai. Paredzētas izmaiņas Preiļu 1.pamatskolas 

nolikumā, norādot programmu īstenošanas vietu Pelēčos. Tiesības īstenot Pelēču pamatskolas  

licencētās izglītības  programmas tiek nodotas Preiļu 1.pamatskolai.  

2. Salas sākumskolas reorganizācija tiek īstenota, neieviešot klāsteru metodi, bet ievērojot 

IZM izstrādātos  un Ministru kabinetā apstiprinātos iestāžu  sasniedzamības kritērijus, tiek 

piedāvāts izglītojamiem pamatā turpināt  mācības Riebiņu vidusskolā. Izglītības programmas 

tiek nodotas Riebiņu vidusskolai. Katra izglītojamā  izglītības iespējas tiek izskatītas 

individuāli. 

Pamatojoties uz Izglītības likuma 18.panta otrās daļas 15.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, A. Pastars, I. Stare), PRET- nav 

balsis, ATTURAS- 1 balss (N. Hļebņikova), komiteja nolemj: 

1. Apstiprināt Preiļu novada izglītības pārvaldes izstrādāto “Preiļu novada Salas 

sākumskolas un  Pelēču pamatskolas darbības modeli pēc reorganizācijas”. 

2. Saglabāt Preiļu 1.pamatskolas mācību programmu īstenošanas vietu Pelēčos, kurā 

mācību process no 2024.gada 1.septembra tiek īstenots pēc Preiļu 1.pamatskolas 

mācību plāna. 

3. Izdarīt grozījumus Preiļu 1.pamatskolas nolikumā, papildinot to ar  programmu 

īstenošanas adresi:  Skolas iela 4, Pelēči, Pelēču pagasts, Preiļu novads. (pielikumā). 

4. Izslēgt no Preiļu novada Izglītības pārvaldes pārraudzībā esošo izglītības iestāžu 

tehnisko darbinieku amata saraksta sadaļas “Pelēču pamatskola” un “Preiļu novada 

Salas sākumskola” ar 2024.gada 31.augustu (pēdējā darba diena). No 2024.gada 

1.septembra Pelēču pamatskolas amata vietas iekļaut Preiļu 1.pamatskolas amatu 

sarakstā. 

5. Izglītības iestāžu vadītājiem Darba likumā noteiktajā kārtībā brīdināt darbiniekus par 

grozījumiem darba līgumos sakarā ar darba devēja maiņu (Pelēču pamatskolai) vai 

izsniegt darba līguma uzteikumus, pamatojoties uz Darba likuma 101.panta pirmās 

daļas 10.punktu (Preiļu novada Salas sākumskolai). 

6. Izglītības iestāžu vadītājiem nodrošināt materiālo vērtību un dokumentu nodošanu 

Preiļu 1.pamatskolai (no Pelēču pamatskolas) un Riebiņu vidusskolai (no Preiļu 

novada Salas sākumskolas). 

7. Atbildīgie par lēmuma izpildi – Izglītības pārvalde, Preiļu novada Salas sākumskolas 

direktore, Pelēču pamatskolas direktors. 

8. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Inta Klindžāne 
  

 

Sēdi slēdz: plkst. 13.34 

 

 



18 

 

Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu    

komitejas priekšsēdētāja (personīgais paraksts)   I. Stare  
   

 

 

Protokoliste         (personīgais paraksts)              L. Ruzģe 


